
Об организации «горячей линии» - 05 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2020 г.   №   
 

Москва 

 

 
 

Об организации «горячей линии» по вопросам приемной кампании на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования  

2020/21 учебного года  

 

 

В связи с началом приемной кампании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования 2020/21 учебного года  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать «горячую линию» по вопросам приемной кампании  

на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования 2020/21 учебного года (далее – «горячая линия») в период  

с 1 июля по 1 октября 2020 г. с 8.00 до 18.00 в рабочие дни. 

2. Исполняющему обязанности ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Межрегиональный институт повышения квалификации специалистов 

профессионального образования» Шайдуллину И.Я.: 

1) обеспечить организацию и техническую поддержку «горячей линии», 

включая оснащение телефонными аппаратами, телефонными номерами  

и программным обеспечением для организации ее работы, статистическую 

обработку информации и подготовку ответов, отчетности; 

2) определить ответственных работников для работы на «горячей линии». 



2 

 

Об организации «горячей линии» - 05 

3. Департаменту международного сотрудничества и связей  

с общественностью (Шатунову С.П.) обеспечить информирование общественности 

о работе «горячей линии» на официальном сайте Министерства просвещения 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора  

Департамента государственной политики в сфере профессионального образования 

и обучения Неумывакина В.С. 

 

Первый заместитель Министра                                                                Д.Е. Глушко                                                    

 

                                         МШЭП 

 

 


